
1935-06-28
SENDER RECIPIENT

Elise Hansen Elena Larsen

FACTS
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Date explanation:
Datoen er skrevet nederst s. 4

General comment:
Den store begivenhed: Elena Larsen
ventede barn nummer to. 
"rico di ogni bene": Rigt på alt godt.
Elena Italia Hansen var født i Italien. 
Fortjenstmedaljen er formodentlig en
vittighed og måske et lille smykke
givet i anledning af, at Elena Larsen
var gravid med barn nummer to.

Archive:
Brevet er i privateje

Trykt udgave:
Nej

Provenance:
Brevet ejes af en efterkommer af Elena
og Johan Larsen

TRANSCRIPTION

Kære Bamsebøsse.
Til Lykke med Fødselsdagen, jeg haaber, at det nye Aar og den store
Begivenhed, som indtræffer, maa blive saa vellykket, at det bliver et
Standartaar, "rico di ogni bene," som det saa smukt hedder i dit
Fødelands Sprog. Vi lever i stor Sindsbevægelse i disse Dage. Netop som
vi fik Kældrene fyldt med Vinterens Brændselsforsyning, kom der en
Opsigelse - Fraflytning til Oktober Flyttedag. Paa en Maade er det meget
rart, thi Støjen nedefra, er begyndt at gaa mig paa Nerverne, men jeg tror
saamænd ikke, at jeg kunde tage mig sammen til selv at sige op. Er det
ikke ogsaa mærkeligt, at en Lejlighed paa Enghaveplads, som jeg tit har
syntes kunde være ønskværdig, netop er ledig. Det er Huset ved Siden af
Kirken, og der er frit baade for og bag, fire meget ordentlige ikke særlig
spændende Værelser, lille Køkken, godt Badeværelse og Pigekammer, et
stort pænt Pulterkammer, hvor jeg kan have Billeder og overflødigt Gods
staaende. Saa kunde jeg faa 2 Værelser, Kylle et ret stort, Lis et mindre og
i Pigeværelset kan jeg have Klædeskab og en Seng til dig og hvem der
ellers har Lyst at sove der. Der er Sol og frisk Luft, jeg tror jeg tager den.
Prisen er 1150 Kr og nu giver jeg 600, Kylle 300, saa det er jo til at
overkomme, det maa kaldes billigt. Det er paa 3die Sal, øverste Etage, saa
det er nemt at komme op paa Loftsværelset. Nu er Harald gift, han faar
ikke det bedste Skudsmaal af Ida og Monna, som har deres Viden fra
Knud, som ellers aldrig udtaler sig uforbeholdent, særlig ikke om
Familieaffærer, saa jeg er bange for det er en Bus, nu faar vi se. Jeg
tænker næsten, vi tager afsted i Morgen Lørdag over til Faaborg, hvor vi
bliver et Par Dage, saa naturligvis over Lillebæltsbroen op gennem
Jylland. Louise har bedt os meget om at komme til Aalborg paa et lille
Besøg, saa kan vi tage fra Frederikshavn til Gøteborg og derfra den yndige
Tur til Båxhult. Jeg tænker næsten, at vi omkring d 10 eller 12te Juli har
faaet nok af at flakke rundt, og tænker med Glæde paa at falde til Ro paa
Båxhult.
Nu vil jeg da haabe, at Pakken naar dig paa Dagen, og vil du saa ikke gaa
op og søge i Skuffen paa Medicinskabet, der vil du finde en Salt- og
Peberfugl samt Fortjenstmedaille i Guld med Brillanter. Og saa sender jeg
de kærligste Hilsener til jer alle tre.
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